
令和６年１０月１０日 

保護者様 

佐 賀 市 立 新 栄 小 学 校  

校 長     中村 尚志 

                                  ＰＴＡ会長   前田 淳一 

 
 

「新栄小フリー参観（授業参観）」のご案内 
 
 涼秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校教育活動へのご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。現在子どもたちは、２０日に

行われる「なかよしオリンピック」に向けての準備、練習に取り組んでいます。当日は、ぜひ足を運んでい

ただき、子どもたちの一生懸命に活動する姿をご覧ください。 

さて、「新栄小フリー参観」を下記の要領で実施します。当日は地域の皆様の参観も可能です。 

なお、この日は「新栄小弁当の日」です。また、３年生、４年生、５年生は学年活動も行われ、４時間目

には保護者と５，６年生児童を対象にした「情報モラル（SNS等との上手なつきあい方、被害にあわないた

めには）」に関したＰＴＡ主催の講演会を行います。 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、多くの皆様の参観をお願い申し上げます。 

                    記 
 

１ 期  日   令和６年 １１月１０日（日） ※１１日（月）は代休です。 

この日は「弁当の日」です。児童は全学年５時間授業後、１４時１５分下校となります。 
 

２ 参観時間（学級ごとの時間割は、後日担任よりお知らせします。） 

【学年活動について】 

・３時間目（１０：２０～１１：０５）…「３年学年活動（体育館）」 

・５時間目（１３：１０～１３：５５）…「４年学年活動（教室）」・「５年学年活動（体育館）」 

※ 児童玄関から入っていただき、受付をお願いします。 

※ ４時間目は、「情報モラル」についてのＰＴＡ主催講演会です。多くの皆様の参加をお待ちしています。 

 

３ その他 

○ できるだけ徒歩・自転車等での来校をお願いします。自転車は校舎西側のモデルハウスのフェンス沿

いに並べてください。自動車で来校の際は、誘導係員の指示に従って運動場に駐車してください。 

○ 保護者の皆様は各自名札・スリッパをご持参ください。 

〇 授業参観中の飲食は禁止です。廊下での私語は、授業の妨げになりますのでご遠慮ください。また、

参観中のスマホ操作や写真・動画撮影もお控えください。 

１時間目 ８：２５～ ９：１０ 全学年参観 ご自由に参観してください。 

２時間目 ９：２０～１０：０５ 全学年参観 ご自由に参観してください。 

３時間目 １０：２０～１１：０５ 全学年参観 ご自由に参観してください。 

４時間目 １１：１５～１２：００ 

【ＰＴＡ講演会】 場所：体育館    

講師 ＩＴサポートさが理事長  陣内 誠 様 

「情報化時代：自分の未来は自分で守る」 



  

 １１月１０日（日） フリー参観  日程  通常校時 
 
  弁当タイム以降は、変則です。 

 

時間 内容 備考 

    ～８：１５   

８：１５～８：２０ 健康観察・朝の会 
 

８：２５～９：１０ １時間目（参観） 
2年生活科（体育館） 

９：２０～１０：０５ ２時間目（参観） 
１，２年生活科（体育館） 

１０：０５～１０：２０ 中休み 
 

１０：２０～１１：０５ ３時間目（参観） 
３年学年活動（体育館） 

１１：１５～１２：００ ４時間目 
PTA講演会（保護者＆５，

６年児童 体育館） 

１２：００～１２：２０ 弁当タイム 
 

１２：２０～１２：５０ 昼休み 
新栄樽太鼓演奏（３，４年の８名） 

※弁当を食べたら着替えに入る。 

１２：５０～１３：０５ 掃除   
 

１３：１０～１３：５５ ５時間目 
４年学年活動（体育館） 

５年学年活動（教室） 

１３：５５～ 帰りの会 
 

    
   １４：１５  全学年下校 

 ※職員昼休み残り 15分は、放課後にとる 


